


Identificação do produto		
Denominação de Venda	Queijada de Coco 85 grs ,12 und	
Referência:	7223531	
GTIN:	5608222023507	
Ingredientes	Preparado de coco (39,5%) [coco desidratado (43%),açúcar, glicose, amido de milho modificado, amido de milho, clara de OVO em pó, soro de LEITE, corante(E160a), antioxidante(E330)],LEITE, LEITE condensado[LEITE e açúcar], coco (1,1%)	

Modo de utilização
Descongelar à Temperatura Ambiente, durante 60 minutos.

Uso Previsto
Produto destinado a toda a população em geral, exceptuando indivíduos com intolerância ou alergia a algum dos ingredientes declarados na lista de ingredientes.

Data de validade	
Após data de produção	12 meses
Após descongelação	4 dias
Instruções de conservação	Após descongelar não voltar a congelar. Conservar a -18°C

Características Organolépticas

Queijada redonda de cor amarela com flocos de coco tendo assim sabor e odor característico

Características Físicas

Peso unitário: 85g

Informação Nutricional Média (por 100g de produto)

Valor Energético	Kcal/Kj	293/1225	Hidratos de Carbono	g	36
Lípidos	g	14	dos quais açúcares:	g	36
saturados:	g	12	Sal	g	0,14
Proteínas	g	4,9	fibra		

Características Microbiológicas

Microrganismo	Métodos de Análise	Limites
Staphylococcus aureus		<100 ufc/g
E. coli		<10 ufc/g
Salmonella spp		ausência em 25g
Clostridium		<1000 ufc/g
Listeria		ausência em 25g

Rotulagem

Alergêneos	Contém LEITE e OVOS e pode conter vestígios de FRUTOS DE CASCA RIJA, SÉSAMO, GLÚTEN, SULFITOS, AMENDOIM, TREMOÇO e SOJA.
OGM's	Isento
Irradiados	Isento

Legislação Aplicável

Cumprir com as especificações legais em vigor.